
 
                                              DECRETO N. 389 del 13.10.2020 

 

OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE DEL PORTO DI CAGLIARI E MESSA A 

DIMORA DI NUOVE ALBERATURE – CODICE CIG Z3B2EA8739” - AFFIDAMENTO 

DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA INFORMATICA DELL’ADSP 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 

369 del 17.07.2017 

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che con Decreto del Presidente n. 382 del 08.10.2020 il RUP è stato 

autorizzato a procedere all’acquisizione di due preventivi da parte di 

operatori economici abilitati all’Albo fornitori dell’AdSP nella relativa 

categoria merceologica ai fini dell’affidamento diretto del servizio di 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE DEL PORTO DI CAGLIARI E MESSA 

A DIMORA DI NUOVE ALBERATURE – CODICE CIG Z3B2EA8739” ; 

− che in data 09.10.2020 il RUP ha invitato a presentare offerta entro le 

ore 18 del giorno 12.10.2020 le seguenti Società iscritte all’Albo 

fornitori dell’AdSP nella categoria merceologica B.18: 

a) Clamigi Services Soc. Coop. arl con sede nella via Amelia Melis, n. 

15 - 09016  Iglesias (CA) P. IVA 03537240925;  

b) Il Baobab Sardegna srl con sede nella via Cagliari, n. 43 – 09049 

Villasimius (CA) P. IVA 03787390925; 

ATTESO CHE − entro i termini stabiliti le società invitate  hanno presentato le seguenti 

offerte:  

a) Clamigi Services Soc. Coop. arl ha offerto un ribasso del 4,49 % 

sull’importo stimato dal RUP corrispondente a € 11.461,20 oltre € 

2.000,00 di oneri per la sicurezza, per complessivi € 13.461,20 + 

IVA di legge; 



 
b) Il Baobab Sardegna srl ha offerto un ribasso del 3,00 % sull’importo 

stimato dal RUP corrispondente a € 11.640,00 oltre € 2.000,00 di 

oneri per la sicurezza, per complessivi € 13.640,00 + IVA di legge; 

− che, per quanto sopra esposto, l’offerta della società Clamigi Services 

Soc. Coop. arl è risultata quella più conveniente per l’AdSP; 

− che il servizio dovrà essere eseguito entro 15 gg naturali e consecutivi 

dall’avvio; 

− che il pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni 

naturali e consecutivi dalla data di accettazione della fattura 

telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP;  

CONSIDERATO − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per 

un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

50/2016 e smi; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, alla Società 

Clamigi Services Soc. Coop. arl con sede nella via Amelia Melis, n. 15 - 09016  Iglesias (CA) 

P. IVA 03537240925 il servizio di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE DEL PORTO DI 

CAGLIARI E MESSA A DIMORA DI NUOVE ALBERATURE – CODICE CIG Z3B2EA8739”per un 

importo di € 13.461,20, di cui € 2.000,00 di oneri per la sicurezza, e oltre IVA di legge,  da 

completare entro 15 gg naturali e consecutivi dalla decorrenza stabilita nel verbale di avvio; 

 

− che il pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di 

svolgimento del servizio da parte del RUP.    

  



 
La somma di € 16.422,66, inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/30 del bilancio di competenza. 
 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana  

 


		2020-10-13T14:23:21+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-10-13T14:29:35+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-10-13T14:37:51+0000
	NATALE DITEL


		2020-10-13T14:45:59+0000
	MASSIMO DEIANA




